ПРОЕКТ

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 16.08.2016 г.  №88 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» (ред. от 17.03.2017г. № 152, от 19.06.2018г. № 273, от 22.10.2018г. № 300, от 18.06.2019г. № 371, от 10.04.2020г. № 68, от 27.04.2021г. № 192, от 29.11.2021г. № 233, от 14.06.2022г. № 301)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 28 созыва, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 16.08.2016 № 88 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» (ред. от 17.03.2017г. № 152, от 19.06.2018г. № 273, от 22.10.2018г. № 300, от 18.06.2019г. № 371, от 10.04.2020г. № 68, от 27.04.2021г. № 192, от 29.11.2021г. № 233, от 14.06.2022г. № 301) следующие изменения и дополнения:
1.1. В таблице 3 статьи 50 «минимальную площадь, га» зоны ОД-1 «0,07» заменить на «0,02».
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д. Новоакбулатово, ул. Дружбы, 13) и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Акбулатовский сельсовет (http://акбулат.рф )
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
[bookmark: _GoBack]
Заместитель Председателя Совета СП
С.А. Иванов